
 

  
Resolución 2/2002  
SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD (S.S.Sal.)  

 
 

 

Designanse a los funcionarios que se detallan en el 
anexo 
Fecha de Emisión: 18/01/2002; Publicado en: Boletín 
Oficial 28/01/2002 

 
VISTO los Decretos Nros. 1615/96, 1576/98 y 112 de fecha 16 de enero de 2002, y  
CONSIDERANDO: 
Que por el Decreto N° 1615/96 se crea la SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE 
SALUD.  
Que por el Decreto N° 1576/98 fue aprobada la estructura organizativa de la 
SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD, entidad autárquica en jurisdicción 
del MINISTERIO DE SALUD. 
Que el artículo 3° del Decreto N° 1576/98 faculta al Superintendente a designar a los 
funcionarios de conducción superior que tendrán a su cargo las áreas que se aprueban por el 
citado decreto. 
Que por Decreto N° 112 se designa al Dr. D. Rubén Humberto TORRES al cargo de 
SUPERINTENDENTE DE SERVICIOS DE SALUD. 
Que resulta necesario designar a los funcionarios conforme a la mencionada estructura 
organizativa.  
Que los funcionarios que se designan reúnen los requisitos de capacidad e idoneidad para el 
ejercicio de la función.  
Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos y la Subgerencia de Recursos Humanos y 
Organización han tomado la intervención que les compete. 
Por ello y conforme a las atribuciones conferidas por los Decretos Nros. 1576/98 y 112/02. 
EL SUPERINTENDENTE DE SERVICIOS DE SALUD RESUELVE: 

 
Artículo 1°. - Desígnanse a los funcionarios que se detallan en el Anexo I de la presente en 
los cargos que en cada caso se indican. 
Art. 2°. - Autorizar a la Subgerencia de Administración a efectuar las liquidaciones 
correspondientes.  
Art. 3°. - Regístrese, comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCION NACIONAL DEL 
REGISTRO OFICIAL. Cumplido, archívese.  
- Dr. RUBEN HUMBERTO TORRES, Superintendente, Superintendencia de Servicios de 
Salud. 

 
ANEXO I 
CARGO NOMBRE Y APELLIDO DOC. N° 
GERENTE GENERAL  Dr. Néstor Ricardo VAZQUEZ 

 
10.687.699 

GERENTE CONTROL 
PRESTACIONAL 

Dr. Ricardo Nicolás LARA  4.389.086 

GERENTE DE CONTROL 
ECONOMICO-FINANCIERO  

Cr. Alberto Daniel 
MANGIATERRA  

8.626.814 

javascript:void(0);


GERENTE DE SERVICIOS 
AL BENEFICIARIO  

Lic. María de los Angeles 
DOMINGUEZ  

10.687.202 

GERENTE DE GESTION 
ESTRATEGICA  

Dr. Rubén Horacio ROA 14.800.045 

GERENTE DE ASUNTOS 
JURIDICOS  

Dr. José Antonio CAPDEVILA 
 

4.094.105 

e. 28/1 Nº 375.372 v. 28/1/2002 
 

Copyright © BIREME  Contáctenos

http://regional.bvsalud.org/php/index.php?lang=es
mailto:legisalud@msal.gov.ar
mailto:legisalud@msal.gov.ar

